КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

СОЛОНЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                                         п. Солонцы

 «03» марта 2025 г.           №69-181Р

О введении на территории Солонцовского сельсовета туристического
налога

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  12.07.2024  N  176-ФЗ  "О
внесении  изменений  в  части  первую  и  вторую  Налогового  кодекса
Российской  Федерации,  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации  и  признании  утратившими  силу  отдельных  положений
законодательных  актов  Российской  Федерации",  на  основании  главы  33.1
Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Солонцовского
сельсовета  Емельяновского  района  Красноярского  края,   Солонцовский
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Ввести с 1 января 2025 года на территории Солонцовского сельсовета
Емельяновского  района  Красноярского  края  туристический  налог  в
соответствии со ст. 418.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

2.Объектом  налогообложения  признается  оказание  услуг  по
предоставлению  мест  для  временного  проживания  физических  лиц  в
средствах  размещения,  принадлежащих  налогоплательщику  на  праве
собственности  или  на  ином  законном  основании,  расположенных  на
территории  Солонцовского  сельсовета  Емельяновского  района
Красноярского  края,  и  включенных в  реестр классифицированных средств
размещения, предусмотренный Федеральным законом от 24 ноября 1996 года
N 132-ФЗ "Об основах туристской деятельности в Российской Федерации".

3. Налоговые ставки установить в следующих размерах от стоимости
оказываемой  услуги  по  предоставлению мест  для  временного  проживания
физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и
налога на добавленную стоимость:

2

а) 1% в 2025 году;
б) 2% в 2026 году;
в) 3% в 2027 году;
г) 4% в 2028 году;
д) 5% начиная с 2029 года

4.  Налогоплательщиками  данного  налога  признаются  организации  и
физические лица в соответствии со ст. 418.2 Налогового кодекса Российской
Федерации.

5.  Налоговый  период,  порядок  исчисления  и  срок  уплаты  налога
устанавливаются статьями 418.6, 418.7, 418.8 Налогового кодекса Российской
Федерации соответственно.

6.  Налоговые  льготы  для  плательщиков  туристического  налога  не
установлены.

7.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  не  ранее  чем  по  истечении
одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования  в  газете
«Емельяновские вести» и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 января 2025 года.

8. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.
9.  Настоящее  Решение  подлежит  опубликованию    в  газете

«Емельяновские вести» и размещению на официальном сайте Солонцовского
сельсовета в сети Интернет.

Председатель                                                             Глава Солонцовского
Солонцовского сельского Совета депутатов             сельсовета

 А.А.Костенко                                                            С.А.Ермаков